



**CYKELRUTER**  
**Panoramaruten (420)** Længden er 27 km, og ruten er skiltet. Find og download ruten til gps-udstyr på [Fritidsplanen.dk](#)  
**N4 og N6** Bussene er skiltet. Find de præcise kort på Trafiknet.net/trafiknet.dk eller på Fritidsplanen.dk (med fremtid til gps-udstyr)  
**Munkvejen (88)** Ruten er skiltet. Find den præcise rute, og download ruten til gps-udstyr på [Munkvejen.dk](#)  
**Rute 85** Ruten er skiltet. Find den præcise rute, og download ruten til gps-udstyr på [Fritidsplanen.dk](#)

**VANDRERUTER**  
**Skjoldungestien** Stien er skiltet. Hent app'en "Skjoldungestien". Ruten er skiltet. Find mere på [Bødensnes-stræde.dk](#)  
**Gudernes Stræde** Ruten er skiltet. Find mere på [Bødensnes-stræde.dk](#)

**CYKEL- OG VANDRERUTER**  
**Hedebøsten (85)** Stien er skiltet og er i alt 23 km lang. Download app og find præcise kort på [Hedebøsten.dk](#)  
**Fjordstien (40)** Ruten er skiltet. Find den præcise rute og download ruten til gps-udstyr på [Fjordstien.dk](#)  
**Nordajlandsstræden (NOR)** Ruten er skiltet. Find mere på [Udlandsture.dk](#)

**INTERNATIONALE VANDRERUTER**  
**E6** Ruten er skiltet og følger Skjoldungestien i vest og N4 og N6 i øst. Se mere på [Santogspilruten.dk](#)  
**Pilgrimsruten** Ruten er skiltet og følger Skjoldungestien i vest og N4 og N6 i øst. Se mere på [Santogspilruten.dk](#)

**Andre aktiviteter:** Fitness, Hundeskov, Toilet, Støtten, Badestrand, Handicap-adgang, Mountainbiketrail, Shelter, Museer, se bagveden

**Udflygtssmål:** Udflygtssmål, se bagveden

**Museer, se bagveden:** Udflygtssmål, se bagveden

**1 HIMMELEV SKOV**  
 Himmelev Skov byder på både ung skov, overdrev, søer og søer. Der er mulighed for at dyrke natur-fitness, fiske, plukke havorn eller beundre den spædline orkidé-biblost. **SÅM KOMMER DU DERHED:** Følg Rute 85, indtil du kommer til skovens. Du kan også tage bus 201A og stå af ved Herregårdsvej/Busslussen eller ved Himmelev Hvideklub og gå ind i skoven derfra. Se mere på [naturstyrelsen.dk](#)

**2 GUNDSOMAGLE SØ**  
 Hvis du vil opleve fugle på nært hold, kan et besøg ved Gundsomagle Sø anbefales. Her eksisterer der nemlig et fugleovervågnings- og observatorium og en 300 meter lang gangbro til søen. **SÅM KOMMER DU DERHED:** Tag rute 85 til Herregårdssø, og følg herefter Fjordstien til Bøstrup, hvor der er en indgang til søen. Du kan også tage bus 216 til Bøstrup Trafikplads. Se mere på [fugleovervågningen.dk](#)

**3 BOLUND**  
 Den frodige have Bolund er et særpræget levn fra sidste istid. På toppen af bakken er der en smuk udsigt over Roskilde Fjord, og området har et rigt plantee- og fugleliv. Bolund kaldes også for "No-see", fordi her græsser i området. **SÅM KOMMER DU DERHED:** Følg Fjordstien, indtil du kommer til krydset eng og gå af på en 500 m lang tang. Området kan være vådt. Du kan også tage bus 600S. Nærmeste stop er Blåsk, ca. 1 km væk. Se mere på [nationalparkskjoldungestien.dk](#)

**4 HØJKLINT**  
 Højklint er et bakket område ud mod Roskilde Fjord nord for Veddelev. Højklint byder på skønne gåture og en mulighed for at tilbringe dagen, der er sat på græs. **SÅM KOMMER DU DERHED:** Følg Fjordstien, og drej af Fiskervejen, når du kommer til Veddelev. Du kan også tage bus 203 og 204 til Veddelev (Fiskervejen). Længs boldbanen, der ligger ved Fiskervejen, går en sti mod Højklint.

**5 BOGVLÆS**  
 I haven af Roskilde Fjord ligger den frodige have Bogvlæs. Her er en smuk bakke og strædede giver en skøn naturoplevelse. I skoven vokser der i sommerhalvåret den brydags-dreftende planter rasmale. **SÅM KOMMER DU DERHED:** Følg Panoramaruten, Munkvejen eller Fjordstien, og tag derefter Bøstrupvej for at komme helt ud på bakken på cykel. Der kører ingen busser helt til Bogvlæs. Nærmeste stoppested er Kattinge Sø og Hørsholm. Billet skal parkere ved Bogvlæsvej for tungen.

**6 BØSERUP SKOV**  
 Pinden er rigt dyre- og planteliv. Bøstrup Skov på mange andre overraskelser. Blant andet giver Lærkerøntan en fantastisk udsigt over Kattinge Vig og Børgens, og i skoven er der ni granhøje, der primært stammer fra bronzealderen. **SÅM KOMMER DU DERHED:** Både Fjordstien, Munkvejen, Panoramaruten og Skjoldungestien fører dig til Bøstrup Skov. Du kan også tage bus 207 til Bøstrup Skov. Kommer du i bil, er der parkeringspladser langs Bøstrupvej. Se mere på [naturstyrelsen.dk](#)

**7 KELLINGEHAVEN/SCT. HANS HAVN**  
 Fjordstien forbi Kellingehavnen med SCT. Hans Havn, Kellingehavnen er en strædede og byn vest for Roskilde Havn. SCT. Hans Havn ligger ved Pokorski Center SCT. Hans og er en udfordrende oase med en fantastisk historie og enestående natur. Her kan du blandt andet få et bryd på den tilhørende café og besøge havens gårdene. Se mere på [ethavnshavn.dk](#)  
**SÅM KOMMER DU DERHED:** Du kan tage både Fjordstien, Munkvejen, Panoramaruten og Skjoldungestien. Eller tag bus 207 til Østhospitalet Nord (Bøstrup Alle) eller bus 202A til SCT Jørgensberg Lokalecenter (Møllehave).

**8 HIMMELEV SKOV**  
 Himmelev Skov byder på både ung skov, overdrev, søer og søer. Der er mulighed for at dyrke natur-fitness, fiske, plukke havorn eller beundre den spædline orkidé-biblost. **SÅM KOMMER DU DERHED:** Følg Rute 85, indtil du kommer til skovens. Du kan også tage bus 201A og stå af ved Herregårdsvej/Busslussen eller ved Himmelev Hvideklub og gå ind i skoven derfra. Se mere på [naturstyrelsen.dk](#)

**9 TRÆKÆRGEN**  
 På Trækærge skal du selv trække dig over Kornrup Å. Kærge er en del af Skjoldungestien og er en sjov aktivitet for både store og små. **SÅM KOMMER DU DERHED:** Tag Skjoldungestien eller Panoramaruten til Svogerslev. Eller tag bus 201A til Svogerslev, Søbrønder. Tag Skjoldungestien ned til Svogerslev Sø. Herfra kommer du til Trækærge ved at følge en træstampe langs Kornrup Å eller følge Skjoldungestien ned nord.

**10 SVOGERSLEV SØ**  
 Området omkring Svogerslev Sø er et EU-fuglebeskyttelsesområde, og der er derfor et rigt fugleliv blandt andet Lappedykkere og buxposaner. Hvis du fra søen følger Kornrup Å, kommer man til en lille trækerne, hvor du selv kan trække dig over Åen. **SÅM KOMMER DU DERHED:** Følg Skjoldungestien, Panoramaruten eller N6 til Svogerslev. Du kan også tage bus 201A og stå af ved stoppestedet "Svogerslev, Søbrønder". Fra Svogerslev kan du følge Skjoldungestien ned til Svogerslev Sø. Se mere på [roskilde.dk/udlandsture](#)

**11 LYNHØJSØERNE**  
 Lynhøjsøerne er tre skønne søer med en badestrand, skellets og stier for både gamle og MTE. **SÅM KOMMER DU DERHED:** Tag Rute N6 til Svogerslev, drej mod syd ad Lynhøjen og fortsæt ad Lynhøjsøerne, indtil du kommer til søen. **SÅM KOMMER DU DERHED:** Tag rute N6, skil dig derfra mod nord ad Lynhøjsøerne. Du kan også tage bus 230R, 231 eller 226 til Lynhøjsøerne (Udlandsture) og gå derfra. Se mere på [naturstyrelsen.dk](#)

**12 HYRDEHØJ SKOV**  
 I Hyrdehøj Skov er der fire motionsstier, hvor der er mulighed for at træffe forskellige træningsfaciliteter i skoven er der også en tre kilometer lang rute, der er velegnet for kørestole og barnevogn. **SÅM KOMMER DU DERHED:** Tag rute N6, hvor det sidste stykke på Hyrdehøj, til det rammer skoven. Bus 203R, 226, 231 eller 201A kører til Kametbakken, hvorfra du kan gå. Du kan også tage rute N4, og dreje af LL Holbækvej i bil kan du parkere på Hyrdehøj 91.

**13 HIMMELSPØEN**  
 Ved Himmelev kan du opleve vandet på helt nært hold. Ud over at tage en dukkert i søens vand kan man vandre på en bro, der går over vandet. Der er ingen naturtilgængelighed for mariflora og fuglene oplejes til gavn for blandede andet fjordstien. **SÅM KOMMER DU DERHED:** Følg rute N4, og drej af Danstrupvej. Tag herefter Danstrupvej mod syd til Himmelevsøen. Hvis du tager rute 85, skal du følge Danstrupvej det sidste stykke til søen. Du kan også tage bus 22 til Danstrup (Danstrup) og gå derfra. Der er parkering ved søen. Se mere på [roskilde.dk/udlandsture](#)

**14 HEDELAND**  
 Naturfitness er naturlegeplads og en vesteranbrænde er blot nogle af de oplevelser, du kan møde i Hedeland. Her kan du prøve kræfter med mange forskellige aktiviteter og samtidig nyde områdets smukke natur. **SÅM KOMMER DU DERHED:** Der er mange måder at komme til Hedeland på, og området er stort, så ruten derhen afhænger af, hvad du vil se. Du kan blandt andet tage rute N4, N6 eller Hedebøsten til området. Nogle dage er det muligt at tage vesteranbrænde rundt i Hedeland. Du kan finde mere information på [Hedeland.dk](#)

**15 RAMSØDALEN**  
 I Ramsødalen kan du opleve et smukt landskab med enge, søer og søer. Dalen er der oprettet til fuglelivet, der går det nemmere at studere dalens rige fugleliv. **SÅM KOMMER DU DERHED:** Du kan følge Gudernes Stræde gennem Ramsødalen eller tage rute 85 hen til området. Du kan også tage regionaltoget til Gudstrup Station eller bus 212 til Gudstrup Station (Santogspil) og gå derfra. Se mere på [roskilde.dk/udlandsture](#)

**BADESTRANDE**  
 I Roskilde Kommune er der hele 8 badestrande. Længs hele søerne og Himmelevsøen, kan man også tage en dukkert. Find det hele på [roskilde.dk/hadevad](#)

**HEDEBØSTEN**  
 På Hedebøsten kombineres kultur- og naturoplevelser. Hvis du downloadet app'en "Hedebøsten", kan du gøre turen lidt spovene, og blive en uventet byrader med informationer, fortællinger og sjove spil.

**FJORDSTIEN**  
 Der er i alt 275 km lange Fjordstien giver mange forskellige oplevelser langs fjorden. Stien giver blandt andet mulighed for at opleve flere forskellige sider af fjorden og den frodige kyststrækning.

**MUNKVEJEN 88**  
 Munkvejen starter langt væk – i Glucksø i Tyskland. Men den slutter et sted på Sjælland – nemlig i Hjerteret af Roskilde. På vejen passerer ruten kirker, historiske ruiner og kloster, naturområder og meget mere.

**PANORAMARUTEN**  
 Oplev det smukke istidslandskab omkring Roskilde på den 27 km lange Cykelrute. Ruten går både gennem skoven, langs fjorden og gennem landsbyer. På turen kommer du også forbi Danmarks mindste kirke med spid.

**N4**  
 Cykelruten N4 strækker sig helt fra København til København og går på sin vej gennem Bøsskilde, Herkommen og blandt andet det frodige område Munkvejen, hvor museet Bagmarock ligger. Der er et museum for pop, rock og ungdomskultur: skytelsesområde. Der er blandt andet opstillet to fugletræ på ruten.

**SEVÆRDIGHEDER**  
 Saglandet Leire er et stemningsfuldt og spændende udflygtssmål for hele familien. Her finder du huse og miljøer fra stenalder, jernalder, vikingetid og 1800-tallet samt arbejdende værksteder og gamle husdyr. Det hele i 143 hektar eventyrlig natur med bakker, søer, søer og enge.

**1 LUTZHOFTS KØBMANDSGÅRD**  
 Lutzhøfts Købmandsgård er en tidligere købmandsbank, der nu er forvundet til et museum. Hver aften ser ud som i 1920'erne. Her kan du købe mere end 1000 forskellige varer, der er kopier af det oprindelige sortiment. I Købmandsgården findes også et "Håndværksmuseum" med en værkstedsstilling fra forskellige erhverv.

**2 ROSKILDE MUSEUM**  
 På et indviklet i Roskilde og omgivelserne kultursite, når du besøger Roskilde Museum. Centrum af Roskilde ligger i den nordlige arrangementet, som er et stort museum på historien om en af Danmarks 85 mest betydningfulde byer.

**3 BAGMAROCK**  
 Hvordan har ungdommens musik og kultur været med til at flytte grænser og ændre samfundet? Det kan du finde ud af på Bagmarock, der er et museum for pop, rock og ungdomskultur.

**4 SANKT LAURENTII KIRKERUIN**  
 Kom tæt på en af middelalderens kirkebygninger, når du bevrer dig med i den underjordiske kirkeruin. I kirkeruinen er der et lille museum med arkologiske fund, og i det tilhørende kirkegården kan du se gamle fængselsceller og en stor kirkebakke og få udsigt over byen.

**N6**  
 No er ruten fra Korsør til København, der passerer et meget stort landskab. Ruten går gennem den centrale del af Roskilde og byder på en uventet mulighed for at stoppe ved et af byens bybygninger eller besøge nogle af de mange kulturelle seværdigheder.

**NORDSJELANDSRUTEN**  
 Med denne rute kan du komme helt til Helsingør. Ruten starter ved Bølle Port i Roskilde og går blandt andet forbi Trekroner Gudsamagde Sø, Fredensborg Slotspark og Kronborg. Ruten går igennem både skov, søer og åbent land.

**INTERNATIONALE RUTER, DER PASSERER ROSALIE**  
**E6**  
 Følger du E6, kan du komme vidt omkring. Ruten går helt fra Finland til Grækenland og kommer på vejen gennem Roskilde. Fra øst følger ruten N4 og N6 ind i byen, indtil den rammer Skjoldungestien. Is følger derefter Skjoldungestien ud af byen mod vest. Ruten har sin egen afmærkning.

**PILGRIMSRUTEN**  
 Pilgrimsruten går fra Sverige og Norge og ned til de gamle pilgrimsstier i Jernsøen, Bø og Santogspilruten. Det er Roskilde, der følger Pilgrimsruten N4 og N6. Indtil den støder ind i Skjoldungestien. Herefter følger ruten Skjoldungestien ud af byen mod vest. Ruten har sin egen afmærkning.

